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Austatud pidulikust vastuvõtust osavõtjad!

Ligi nädal tagasi tähistasime 30.aasta möödumist meie

taasiseseisvumisest.Balti riikide lahku löömine NSVL-st oli suurele

tuumariigile kahtlematult tugevaks löögiks. Meie sõjaväelaste

arvutuste kohaselt tähendas Baltikumi kaotus 5. – 7. minutilist

rakettide lennuaja pikenemist. See tähendas aga rakettide

juhtimissüsteemide ümberhäälestamist.

Heites ajas pilgu tagasi võime väita, et mure meie kohalike

omavalitsuste tegevuse ümberkorraldamiseks oli pikem kui 30.

aastat. Juba 1988.aasta alguses alustasid meie Ülemnõukogu

Presiidiumi juures tööd töörühmad selleks, et ette valmistada

õigusakte ka meie kohalike omavalitsute töö ümberkorraldamiseks.

Alustasime rahvussümboolika ja kodanike ühenduste tegevuse

seadustamisest.

Meenutame, et 16.novembri 1988.aasta otsusega tegime

muudatused ka Eesti NSV konstitutsioonis. Me arvasime meie

ainuomandisse maa, maapõue, atmosfääriõhu, sise – ja

territoriaalveed, mandrilava, metsad ja muud loodusvarad. See lõi

aluse kohalike omavalitsuste tegutsemisele Eestis.

15.detsembril 1988.a. võtsime vastu seaduse „Looduskeskkonna ja

- varade kasutamise kohta“. Järgmise aasta algul, täpsemini

18.jaanuaril 1989.a. võtsime vastu „Keeleseaduse“. Meie

riigikeeleks sai taas eesti keel.
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Kogu see seadusandlik tegevus pidas silmas õiguslike aluste loomist

kohalike omavalitsuste tegutsemisele.

Ülemnõukogu XII koosseis töötas 29.märtsist 1990.a. kuni

29.septembrini 1992.a., seega kokku kaks ja pool aastat. Selle aja

jooksul suudeti vastu võtta ligi 1400 õigusakti. Sellega rajati

vundament iseseisvale Eesti riigile, sellega ka kohalikule

omavalitsusele.

Lugupeetud kuulajad!

Täna on põhjust rahuloluks, et oleme meie omariiklust suutnud

hoida juba kolmkümmend aastat. Oleme endid tihedalt sidunud

rahvusvaheliste lepingutega ja ikka selleks, et oleks tugi Eesti riigi

püsimiseks ka väljastpoolt.

Meie edaspidise arengu võti on aga meie noorte käes. Ilma

positiivse iibeta ei suuda me jääda enamusrahvaks oma sünnimaal.

Veel kord tervitan teid kõiki kogu südamest!

Tallinnas, 24.augustil 2021.a. / ARNOLD RÜÜTEL/
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